Anlage B zum ETV-UK MD

Betrage der in der Entgeltordnung (Anlage A zum ETV-UK MD)
geregelten Zulagen

- gultig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 -

I. Entgeltgruppenzulagen gemaf Teil Il

der Entgeltordnung

!Die Entgeltgruppenzulagen gemaR Teil Il der Entgeltordnung verandern sich bei
allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien fur die
jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbetrage, Mindest-
betrage und vergleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberticksichtigt.

“Sie betragen

Entge|tg|\:[jpdpeernzu|age Euro/Monat
1 159,14
2 150,11
3 139,23
4 131,33
5 127,32
6 124,16
7 112,57
8 111,75
9 98,50
10 85,13
11 58,78
12 105,43
13 84,34
14 52,72
15 87,56




ll. Funktionszulagen gemal Teil Il Abschnitte 5und 8

der Entgeltordnung

Die Funktionszulagen

- fur Beschaftigte im Fernmeldebetriebsdienst gemaf Nr. 3 der Protokoller-
klarungen zu Abschnitt 5 Unterabschnitt 2 des Teils Il der Entgeltordnung sowie

- fur Fremdsprachenassistenten (Fremdsprachensekretédre) gemaf Nr. 1 der
Vorbemerkungen zu Abschnitt 8 Unterabschnitt 3 des Teils Il der

Entgeltordnung

verandern sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarif-
vertragsparteien fur die jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz;
Sockelbetrage, Mindestbetrage und vergleichbare nichtlineare Steigerungen

bleiben unberiicksichtigt. >Sie betragen

Nr. der
Funktionszulage

Euro/Monat

112,22

97,30

153,02

135,30

127,90

O ||~ |W|IDN|PF

121,10

lll. Vorarbeiterzulagen gemal Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil I

der Entgeltordnung

Die Vorarbeiterzulagen gemaf Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil Il der Entgelt-

ordnung betragen

Nr. der Vorarbeiterzulage Euro/Monat
1 164,36
2 281,35




IV. Zulagen fur Beschaftigte im Pflegedienst gemal Teil IV
der Entgeltordnung

Die Zulagen fur Beschaftigte im Pflegedienst
- gemal § 8a Absatz 9 ETV-UK MD,

- gemal § 8a Absatz 10 ETV-UK MD sowie

_gemal3 Nr. 9 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 2 des Teils IV der
Entgeltordnung

betragen

Nr. der

Euro/Monat Euro/Stunde
Zulage

1,53

526,97

488,98

453,46

420,50

390,16

362,07

120,00

Ol I N]|]OO O | B W]IDN|PF

75,00




Anlage B zum ETV-UK MD

Betrage der in der Entgeltordnung (Anlage A zum ETV-UK MD)
geregelten Zulagen

- gultig vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020 -

I. Entgeltgruppenzulagen gemalf Teil Il
der Entgeltordnung

!Die Entgeltgruppenzulagen gemaR Teil Il der Entgeltordnung verandern sich bei
allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien ftr die
jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbetrage, Mindest-
betrage und vergleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberticksichtigt.
’Sie betragen

Entgeltgl\ll’[]lpdpeernzmage Euro/Monat
1 164,11
2 154,79
3 143,57
4 135,43
5 131,29
6 128,03
! (unbesetzt)
8 115,24
9 101,57
10 (unbesetzt)
1 60,61
12 (unbesetzt)
13 (unbesetzt)
14 (unbesetzt)
15 90,29




II. Funktionszulagen gemal Teil Il Abschnitte 5und 8

der Entgeltordnung

!Die Funktionszulagen

- fur Beschaftigte im Fernmeldebetriebsdienst gemaf Nr. 3 der Protokoller-
klarungen zu Abschnitt 5 Unterabschnitt 2 des Teils Il der Entgeltordnung sowie

- fur Fremdsprachenassistenten (Fremdsprachensekretéare) gemaf Nr. 1 der
Vorbemerkungen zu Abschnitt 8 Unterabschnitt 3 des Teils Il der

Entgeltordnung

verandern sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarif-
vertragsparteien fur die jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz;
Sockelbetrage, Mindestbetrage und vergleichbare nichtlineare Steigerungen

bleiben unberiicksichtigt. *Sie betragen

Nr. der
Funktionszulage

Euro/Monat

115,72

100,34

157,79

139,52

131,89

(o2 I & 2 I I - G I \O R I )

124,88

lll. Vorarbeiterzulagen gemal Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil Il

der Entgeltordnung

Die Vorarbeiterzulagen gemaf Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil Il der Entgelt-

ordnung betragen

Nr. der Vorarbeiterzulage Euro/Monat
1 169,49
2 290,13




IV. Zulagen fur Beschaftigte im Pflegedienst gemal Teil IV
der Entgeltordnung

Die Zulagen fur Beschaftigte im Pflegedienst
- gemal § 8a Absatz 9 ETV-UK MD,

- gemal § 8a Absatz 10 ETV-UK MD sowie

_gemal3 Nr. 9 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 2 des Teils IV der
Entgeltordnung

betragen

Nr. der

Euro/Monat Euro/Stunde
Zulage

1,58

543,41

504,24

467,61

433,62

402,33

373,37

123,74

Ol I N|]OO O | B W]IDN|PF

77,34




Anlage B zum ETV-UK MD

Betrage der in der Entgeltordnung (Anlage A zum ETV-UK MD)
geregelten Zulagen

- gultig ab 1. Januar 2021 -

I. Entgeltgruppenzulagen gemalf Teil Il
der Entgeltordnung

!Die Entgeltgruppenzulagen gemaR Teil Il der Entgeltordnung verandern sich bei
allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien ftr die
jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbetrage, Mindest-
betrage und vergleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberticksichtigt.
’Sie betragen

Entgeltg’\ll’Llpdpeernzmage Euro/Monat
1 166,23
2 156,79
3 145,42
4 137,18
5 132,08
6 129,68
! (unbesetzt)
8 116,73
9 102,88
10 (unbesetzt)
1 61,39
12 (unbesetzt)
13 (unbesetzt)
14 (unbesetzt)
15 91,45




II. Funktionszulagen gemal Teil Il Abschnitte 5und 8

der Entgeltordnung

!Die Funktionszulagen

- fur Beschaftigte im Fernmeldebetriebsdienst gemaf Nr. 3 der Protokoller-
klarungen zu Abschnitt 5 Unterabschnitt 2 des Teils Il der Entgeltordnung sowie

- fur Fremdsprachenassistenten (Fremdsprachensekretéare) gemaf Nr. 1 der
Vorbemerkungen zu Abschnitt 8 Unterabschnitt 3 des Teils Il der

Entgeltordnung

verandern sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarif-
vertragsparteien fur die jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz;
Sockelbetrage, Mindestbetrage und vergleichbare nichtlineare Steigerungen

bleiben unberiicksichtigt. *Sie betragen

Nr. der
Funktionszulage

Euro/Monat

117,21

101,63

159,83

141,32

133,59

(o2 I & 2 I I - G I \O R I )

126,49

lll. Vorarbeiterzulagen gemal Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil Il

der Entgeltordnung

Die Vorarbeiterzulagen gemaf Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil Il der Entgelt-

ordnung betragen

Nr. der Vorarbeiterzulage Euro/Monat
1 171,68
2 293,87




IV. Zulagen fur Beschaftigte im Pflegedienst gemal Teil IV
der Entgeltordnung

Die Zulagen fur Beschaftigte im Pflegedienst
- gemal § 8a Absatz 9 ETV-UK MD,
- gemal § 8a Absatz 10 ETV-UK MD sowie

_gemal3 Nr. 9 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 2 des Teils IV der
Entgeltordnung

betragen

Nr. der

Euro/Monat Euro/Stunde
Zulage

1 1,60

550,42

510,74

473,64

439,21

407,52

378,19
125,34
78,34
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